
  R03/15 
 

 

1/20 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 09.02.2015 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0084/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy 
č. 0135-15-P01. 

 
 

2 Záštity a dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0085/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 

1) VIII. Včelařskou akademií a III. Regionální výstavou včelařských potřeb pořádanou 

pobočným spolkem Český svaz včelařů, o. s., okresní organizace Zlín, IČ 62181696, v 

Otrokovicích v roce 2015; 

2) pietním aktem na "Vařákových pasekách" pořádaným obcí Lačnov, IČ 00303968, v roce 

2015; 

3) akcí "Po stopách památníků a památníčků padlých ve 2. světové válce" pořádanou Česko 

- ruskou společností, z. s., IČ 00442747, v roce 2015; 

4) mezinárodním hudebním festivalem "Kytara Zlín 2015 - mezinárodní koncerty v atriu" 

pořádaným Společností klasické kytary Zlín, IČ 22855823, ve Zlíně v roce 2015; 

5) krajským kolem - 26. ročníku celostátní soutěže "DÍVKA ROKU 2015" pořádaným 

Střediskem volného času, příspěvková organizace, IČ 75088606; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 

1) ve výši 30.000 Kč pobočnému spolku Český svaz včelařů, o. s., okresní organizace Zlín, 

IČ 62181696, na pořádání VIII. Včelařské akademie a III. Regionální výstavy včelařských 

potřeb v roce 2015; 

2) ve výši 20.000 Kč Česko - ruské společnosti, z. s., IČ 00442747, na pořádání akce "Po 

stopách památníků a památníčků padlých ve 2. světové válce" ve Zlínském kraji v roce 2015; 

3) ve výši 20.000 Kč Společnosti klasické kytary Zlín, IČ 22855823, na pořádání 

mezinárodního hudebního festivalu "Kytara Zlín 2015 - mezinárodní koncerty v atriu" v roce 

2015, s termínem vyúčtování do 15.12.2015; 

4) ve výši 40.000 Kč Klubu přátel Josefa Masopusta o. s., IČ 22841741, na pořádání krajského 

kola 4. ročníku projektu Pohár Josefa Masopusta v roce 2015; 

5) ve výši 5.000 Kč Základní škole Zlín, Nová cesta 268, příspěvková organizace, IČ 

71008161, na pořádání 7. ročníku eko-olympiády pro žáky základních škol Zlínského kraje v 

roce 2015; 

6) ve výši 10.000 Kč Občanskému sdružení Janův hrad Vizovice, IČ 02058936, na nákup 

materiálu a služeb pro práce na sanaci komínu a zdiva objektu zříceniny Janova hradu ve 

Vizovicích, s termínem vyúčtování do 15.12.2015; 

 



  R03/15 
 

 

2/20 

7) ve výši 15.000 Kč Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z. s., IČ 22831738, na 

činnost poraden ve Zlínském kraji, s termínem vyúčtování do 30.09.2015; 

8) ve výši 10.000 Kč Středisku volného času, příspěvková organizace, IČ 75088606, Holešov, 

na pořádání krajského kola - 26. ročníku celostátní soutěže "DÍVKA ROKU 2015"; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 100.000 

Kč pobočnému spolku ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS, IČ 70925003, na činnost 

Krajského servisního centra sportu v roce 2015, s termínem vyúčtování do 31.01.2016. 

 
 

3 Dotace z rozpočtu Zlínského kraje obcím na varovací systémy, věcné prostředky 
požární ochrany a rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0086/R03/15 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0019/2015 dle přílohy č. 0103-15-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) poskytnutí účelových investičních dotací uvedeným obcím na vybudování vyrozumívacího 

a varovacího systému: 

1. obec Hostišová, IČ 00568562, ve výši 210.000 Kč, 

2. obec Krhová, IČ 01265750, ve výši 195.000 Kč, 

3. obec Nedakonice, IČ 00291153, ve výši 95.000 Kč, 

4. město Uherský Brod, IČ 00291463, ve výši 100.000 Kč; 

 

b) poskytnutí účelových investičních dotací uvedeným obcím na nákup techniky nebo věcných 

prostředků požární ochrany pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí: 

1. město Bojkovice, IČ 00290807, ve výši 500.000 Kč, na nákup cisternové automobilové 

stříkačky, 

2. obec Horní Lapač, IČ 00287199, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

3. obec Jarohněvice, IČ 00544515, ve výši 95.000 Kč, na nákup přenosné motorové stříkačky, 

4. obec Kostelany nad Moravou, IČ 00291048, ve výši 350.000 Kč, na nákup cisternové 

automobilové stříkačky, 

5. obec Ludkovice, IČ 00284157, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

6. obec Ludslavice, IČ 00287466, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

7. městys Nový Hrozenkov, IČ 00304131, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového 

dopravního automobilu, 

8. obec Podolí, IČ 00635791, ve výši 350.000 Kč na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

9. obec Police, IČ 00635804, ve výši 280.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

10. obec Prlov, IČ 00304212, ve výši 350.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

11. obec Rataje, IČ 00287679, ve výši 200.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

12. obec Sazovice, IČ 00568716, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 



  R03/15 
 

 

3/20 

13. obec Spytihněv, IČ 00284491, ve výši 300.000 Kč, na nákup cisternové automobilové 

stříkačky, 

14. obec Trnava , IČ 00284581, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

15. město Uherský Brod, IČ 00291463, ve výši 50.000 Kč, na nákup elektrocentrály, 

16. obec Uhřice, IČ 00287857, ve výši 350.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

17. obec Valašské Příkazy, IČ 00304395, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového 

dopravního automobilu, 

18. obec Veselá, IČ 00226203, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

19. obec Vrbka, IČ 47930284, ve výši 150.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

20. obec Všemina, IČ 00544507, ve výši 300.000 Kč, na nákup zásahového dopravního 

automobilu, 

21. obec Zdounky, IČ 00287938, ve výši 500.000 Kč, na nákup cisternové automobilové 

stříkačky; 

 

c) poskytnutí účelových neinvestičních dotací uvedeným obcím na nákup nebo opravy 

techniky a věcných prostředků požární ochrany pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí: 

1. obec Bařice - Velké Těšany, IČ 00287024, ve výši 50.000 Kč, na opravu požární stříkačky, 

na nákup osobních ochranných zásahových pracovních prostředků a věcných prostředků 

požární ochrany a na výměnu 6 kusů pneu u zásahového dopravního automobilu, 

2. obec Branky, IČ 00303712, ve výši 40.000 Kč, na nákup osobních ochranných zásahových 

pracovních prostředků a věcných prostředků požární ochrany, 

3. obec Horní Lhota, IČ 00568554, ve výši 75.000 Kč, na nákup osobních ochranných 

zásahových pracovních prostředků a věcných prostředků požární ochrany, 

4. město Chropyně, IČ 00287245, ve výši 134.000 Kč, na nákup osobních ochranných 

zásahových pracovních prostředků, 

5. obec Chvalčov, IČ 00488895, ve výši 110.000 Kč, na nákup kalového čerpadla, osobních 

ochranných zásahových pracovních prostředků a na revizi dýchacích přístrojů, 

6. obec Jalubí, IČ 00290980, ve výši 150.000, na nákup osobních ochranných zásahových 

pracovních prostředků a věcných prostředků požární ochrany, 

7. obec Jestřabí, IČ 00837300, ve výši 65.000 Kč, na nákup osobních ochranných zásahových 

pracovních prostředků, elektrocentrály a plovoucího čerpadla, 

8. obec Kaňovice, IČ 00226238, ve výši 60.000 Kč, na nákup osobních ochranných 

zásahových pracovních prostředků a věcných prostředků požární ochrany, 

9. obec Kudlovice, IČ 00291072, ve výši 80.000 Kč,  na nákup osobních ochranných 

zásahových pracovních prostředků, 

10. městys Polešovice, IČ 00291251, ve výši 100.000 Kč, na nákup věcných prostředků 

požární ochrany, 

11. obec Pržno, IČ 00635782, ve výši 100.000 Kč, na opravu zásahového dopravního 

automobilu, 

12. obec Racková, IČ 00284386, ve výši 70.000 Kč, na nákup osobních ochranných 

zásahových pracovních prostředků, 

13. obec Traplice, IČ 00291439, ve výši 140.000 Kč, na opravu cisternové automobilové 

stříkačky, 

14. město Uherský Brod, IČ 00291463, ve výši 21.000 Kč na opravu zásahového dopravního 

automobilu, 

15. obec Vážany, IČ 00542318, ve výši 30.000 Kč, na nákup osobních ochranných 

zásahových pracovních prostředků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

4/20 

 

4 Smluvní a majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0087/R03/15 s c h v a l u j e  

 1. uzavření pachtovních smluv mezi Zlínským krajem a: 

a) Františkem Janalíkem, se sídlem Holešov, Všetuly, 6. května 21, PSČ 769 01, IČ 

66596319, dle přílohy č. 0106-15-P04; 

b) společností Farma Holešov s. r. o., se sídlem Holešov, Bořenovská 1356/11, PSČ 769 01, 

IČ 46993851, dle přílohy č. 0106-15-P05; 

c) společností MARTINICE, a. s., se sídlem č.p. 205, PSČ 769 01 Martinice, IČ 25331001, 

dle přílohy č. 0106-15-P06; 

d) společností SALIX MORAVA a. s., se sídlem Horní Moštěnice, Revoluční 30, PSČ 751 17, 

IČ 25380893, dle přílohy č. 0106-15-P07; 

e) Oldřichem Mičolou, se sídlem Holešov, Žopy 138, PSČ 769 01, IČ 42601266, dle přílohy 

č. 010615-P08; 

f) Ing. Mojmírem Stískalem, se sídlem Třebětice 64, PSČ 769 01 Třebětice, IČ 62150693, dle 

přílohy č. 0106-15-P09; 

g) Josefem Matulou, se sídlem Martinice 190, PSČ 769 01, IČ 46907360, dle přílohy č. 0106-

15-P10; 

h) Ing. Jiřím Horákem, se sídlem Martinice 130, PSČ 769 01, IČ 42601738, dle přílohy č. 

0106-15-P11; 

a to za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury nebo Agentury pro 

podporu podnikání a investic Czechinvest s touto dispozicí podle Závazných podmínek 

rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem a 

společností Pozemní stavitelství Zlín a. s., se sídlem Zlín, Kúty 3967, PSČ 760 01, IČ 

46900918, dle přílohy č. 0106-15-P14; 

 

3. uzavření příkazní smlouvy na "Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury a 

monitorovacích vrtů na území Strategické průmyslové zóny Holešov" mezi Zlínským krajem a 

společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., se sídlem Nábřežní ul. č. 4, PSČ 150 

00 Praha 5, IČ 47116901, dle přílohy č. 0106-15-P15; 

 

4. plnou moc, kterou uděluje Zlínský kraj, jako zmocnitel, společnosti Vodohospodářský rozvoj 

a výstavba a. s., se sídlem Nábřežní ul. č. 4, PSČ 150 00 Praha 5, IČ 47116901, aby jménem 

zmocnitele prováděla veškeré úkony související s poskytováním prací, výkonů a 

poradenských služeb pro výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury a 

monitorovacích vrtů na území Strategické průmyslové zóny Holešov, v rozsahu příkazní 

smlouvy v části usnesení schvaluje - bod 3, dle přílohy č. 0106-15-P16; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0007/2015, dle přílohy č. 

0106-15-P17. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

5/20 

 

5 Kultura - Hvězdárna VM - dodatek č. 5 investičního záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0088/R03/15 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 5 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
791/3/090/051/08/11 - 05/01/15 "Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Brána do vesmíru", dle 
přílohy č. 0105-15-P02; 
2. plán tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské 
Meziříčí, IČ 00098639, na rok 2015, dle přílohy č. 0105-15-P03; 
2. odpisový plán příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, na rok 
2015, dle přílohy č. 0105-15-P04; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0027/2014, dle přílohy č. 0105-15-P05. 

 
 

6 Sociální služby - investiční záměry - ROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0089/R03/15 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 7 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

672/3/100/086/03/10 – 07/01/15 „Domov pro seniory Jasenka, Vsetín“, dle přílohy č. 0108-15-

P02; 

2. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

0928/3/100/124/03/13– 02/01/5 s názvem "Domov pro seniory Luhačovice", dle přílohy č. 

0108-15-P03; 

3. dodatek č. 6 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

742/3/100/100/11/10 - 06/01/15 s názvem "Domov pro seniory Seniorpark Valašské Meziříčí 

- I. etapa", dle přílohy č. 0108-15-P04; 

4. rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, 

příspěvková organizace, IČ 49562827, na realizaci akce „Sociální služby Vsetín, p. o., Domov 

pro seniory Rožnov pod Radhoštěm – výměna výtahu v pavilonu B“, dle přílohy č. 0108-15-

P05; 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0028/2015 dle přílohy č. 0108-15-P06; 

6. plán tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory Loučka, 

IČ 70850895, na rok 2015, dle přílohy č. 0108-15-P07; 

7. odpisový plán příspěvkové organizace Domov pro seniory Loučka, IČ 70850895, na rok 

2015, dle přílohy č. 0108-15-P08. 

 
 

7 Sociální služby - Domovy pro seniory - dodávky interiéru - ROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0090/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o kontrole nabídky k veřejné zakázce „Domov pro seniory Jasenka, Vsetín“, dle 

přílohy č. 0107-15-P02; 

2. zprávu o kontrole nabídky k veřejné zakázce „Domov pro seniory Seniorpark, Val. Meziříčí 

- I. etapa“, dle přílohy č. 0107-15-P03; 

3. zprávu o kontrole nabídky k veřejné zakázce „Seniorpark Valašské Meziříčí - II. etapa“, dle 

přílohy č. 0107-15-P04; 

 



  R03/15 
 

 

6/20 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o dílo na dodávku interiéru akce „Domov pro seniory Jasenka Vsetín“ s 

příspěvkovou organizací Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČ 

47935952, dle přílohy č. 0107-15-P05; 

2. uzavření smlouvy o dílo na dodávku interiéru akce „Domov pro seniory Seniorpark, Val. 

Meziříčí - I. etapa“ s příspěvkovou organizací Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice 

pod Hostýnem, IČ 47935952, dle přílohy č. 0107-15-P06; 

3. uzavření smlouvy o dílo na dodávku interiéru akce „Seniorpark Valašské Meziříčí - II. etapa“ 

s příspěvkovou organizací Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, IČ 

47935952, dle přílohy č. 0107-15-P07. 

 
 

8 Školství - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0091/R03/15 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1059/3/150/401/12/14 na akci 

"SPŠ polytechnická - COP Zlín - rekonstrukce elektroinstalace", dle přílohy č. 0110-15-P02; 

 

2. dodatek č. 4 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

997/3/150/378/10/13 - 04/01/15 na akci "SZŠ a VOŠZ Zlín - realizace úspor energií - domov 

mládeže-OPŽP", dle přílohy č. 0110-15-P03; 

 

3. plány tvorby a použití investičních fondů příspěvkových organizací na rok 2015: 

a) Střední průmyslová škola polytechnická - COP Zlín, IČ 14450500, dle přílohy č. 0110-15-

P04; 

b) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319, dle 

přílohy č. 0110-15-P05; 

 

4. rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci: 

a) Střední průmyslová škola polytechnická - COP Zlín, IČ 14450500, na realizaci akce "SPŠ 

polytechnická - COP Zlín - rekonstrukce elektroinstalace", dle přílohy č. 0110-15-P06, za 

podmínky schválení poskytnutí investiční dotace Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

b) Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, IČ 60371749, na realizaci akce 

"Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště – energeticky úsporná opatření", dle 

přílohy č. 0110-15-P07; 

 

5. rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace a účelového příspěvku na provoz příspěvkové 

organizaci: 

a) Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, IČ 00559644, na 

realizaci akce "Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště – 

rekonstrukce nástavby (III. NP) – budova J", dle přílohy č. 0110-15-P08; 

b) Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČ 00055107, na realizaci akce "SOU Uherský Brod 

– stavební úpravy dílen automechaniků", dle přílohy č. 0110-15-P09; 

 

6. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319, dle přílohy č. 0110-

14-P10, za podmínky schválení poskytnutí investiční dotace Zastupitelstvem Zlínského kraje; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0026/2015, dle přílohy č. 0110-15-P11; 

 

8. rozpočtové opatření č. RZK/0029/2015, dle přílohy č. 0110-15-P12; 

 



  R03/15 
 

 

7/20 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 15.592.000 Kč příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola polytechnická - COP Zlín, IČ 14450500, na realizaci akce "SPŠ 

polytechnická - COP Zlín - rekonstrukce elektroinstalace"; 

b) snížení investiční dotace o 680.368 Kč na 1.071.632 Kč příspěvkové organizaci Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČ 00226319, na realizaci akce 

"SZŠ a VOŠZ Zlín - realizace úspor energie - domov mládeže", dle přílohy č. 0110-15-P10; 

c) poskytnutí investiční dotace ve výši 979.000 Kč příspěvkové organizaci SPŠ polytechnická 

- COP Zlín, IČ 14450500, na realizaci akce "SPŠ polytechnická - COP Zlín - Stavební úpravy 

odborných dílen"; 

d) uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, kterým se snižuje 

poskytnutá návratná finanční výpomoc z rozpočtu Zlínského kraje na výši 675.000 Kč, a to s 

příspěvkovou organizací Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, 

IČ 00226319, na realizaci akce "SZŠ a VOŠZ Zlín - realizace úspor energie - domov mládeže", 

dle přílohy č. 0110-15-P13; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola polytechnická - COP Zlín, IČ 14450500, 

výkonem funkce investora a zajištěním úkolů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce "SPŠ polytechnická - COP Zlín - rekonstrukce 

elektroinstalace". 

 
 

9 Zdravotnictví - investiční akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0092/R03/15 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 8 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

694/3/170/119/06/10 – 08/01/15 „Vsetínská nemocnice a. s. – výstavba interního pavilonu“, 

dle přílohy č. 0113-15-P02; 

2. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

945/3/170/162/04/13 - 02/06/14 „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje – výjezdová 

základna Morkovice-Slížany“ - ROP, dle přílohy č. 0113-15-P03; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0025/2015, dle přílohy č. 0113-15-P04; 

4. uzavření smlouvy o dílo na aktualizaci projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

na akci „Vsetínská nemocnice a. s. - výstavba interního pavilonu” se společností LT PROJEKT 

a. s., se sídlem Kroftova 45, 616 00 Brno, IČ 29220785, dle přílohy č. 0113-15-P05; 

5. závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje evidenční číslo 

534/3/170/085/09/08 s názvem "Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Centrální objekt - 

Infrastruktura", dle přílohy č. 0113-15-P06; 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0018/2015, dle přílohy č. 0113-15-P07; 

7. plán tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČ 62182137, na rok 2015, dle přílohy č. 0113-15-P08; 

8. odpisový plán příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČ 

62182137, na rok 2015, dle přílohy č. 0113-15-P09. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

8/20 

 

11 Standardizace krajského operačního střediska Zdravotnické záchranné služby 
Zlínského kraje p. o. - dodatek č. 6 inv. záměru 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0093/R03/15 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 6 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

722/3/170/126/09/10 - 06/01/15 s názvem "Standardizace krajského operačního střediska 

Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje p. o.", dle přílohy č. 0109-15-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0023/2015, dle přílohy č. 0109-15-P02; 

 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, se 

sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČ 62182137, movitý majetek dle přílohy č. 0109-

15-P03, s účinností ode dne jeho nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

12 Veřejná zakázka "Transformace pobytových sociálních služeb Zašová V. etapa - 
Chráněné bydlení Vsetín Rokytnice - dodávka stavby II." 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0094/R03/15 s o u h l a s í  

 s navrženým postupem při výběru dodavatele stavby, dle přílohy č. 0136-15-P01. 

 
 

13 Závěrečná zpráva o mimořádné události ve Střední škole průmyslové, hotelové a 
zdravotnické Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0095/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o mimořádné události ve Střední škole průmyslové, hotelové a 

zdravotnické Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0112-15-P01. 

 
 

14 Finanční vypořádání dotací ze SR za rok 2014, zapojení volných prostředků 
hospodaření z roku 2014 do roku 2015 - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0096/R03/15 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0020/2015 dle přílohy č. 0091-15-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

9/20 

 

15 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0097/R03/15 s o u h l a s í  

 s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje z 

hospodaření Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 00092096, a to 

osobního automobilu Š Felicia 1,6 LX Combi MPI, reg. značka KMH 43-76, inv. číslo 

2310/266, rok výroby 1999, poř. cena 157.760 Kč, zůstatková cena 0 Kč, do hospodaření 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola polytechnická – COP Zlín, IČ 14450500. 

 
 

16 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0098/R03/15 s c h v a l u j e  

 záměr převodu nemovitých věcí včetně veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví kraje: 

 

1. pozemku 

- p. č. 15, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 619 pro obec a k. ú. Velehrad; 

 

2. pozemku 

- p. č. st. 4250, zastavěná plocha a nádvoří,  

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 6908 pro obec a k. ú. Uherský Brod; 

 

3. pozemku 

- p. č. st. 7585, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 4977 pro obec a k. ú. Zlín; 

 

4. pozemku 

- p. č. st. 444/6, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 3054 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště; 

 

5. pozemku 

- p. č. 662/15, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště; 

 

6. pozemků 

- p. č. 15528/14, ostatní plocha, o výměře 122 m2, 

- p. č. 15528/15, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 1582-75/2014 odsouhlaseného 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Hovězí. 

 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

10/20 

 

17 Veřejná zakázka "Natura 2000 ve Zlínském kraji II - Geodetické práce" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0099/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem "Natura 2000 ve Zlínském kraji 

II - Geodetické práce", dle přílohy č. 0101-15-P01; 

 s c h v a l u j e  

 výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s uchazečem GB-geodezie, spol. s r. o., IČ 

26271044, se sídlem Lazaretní 4298/11a, 615 00 Brno, dle přílohy č. 0101-15-P02. 

 
 

18 Odpověď na podnět řešení náhrad negativních dopadů silniční motorové dopravy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0100/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 odpověď Zlínského kraje na "Podnět k řešení náhrad negativních dopadů silniční motorové 

dopravy na dotčené občany kraje" dle přílohy č. 0100-15-P02. 

 
 

19 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0101/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním hospodaření nemocnic 

založených Zlínským krajem k 31.12.2014 (předběžná data), dle příloh č. 0126-15-P01 až č. 

0126-15-P04. 

 
 

20 Zdravotnictví - dotace z Ministerstva financí na úhradu nákladů nehrazených ze 
zdravotního pojištění (Léčiva) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0102/R03/15 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0017/2015, dle přílohy č. 0125-15-P01, 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0024/2015, dle přílohy č. 0125-15-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

11/20 

 

21 Zdravotnictví - dodatek smlouvy o poskytnutí úvěru se Vsetínskou nemocnicí a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0103/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. D/0155/2014/ZD ze dne 02.04.2014 uzavřené 

mezi Zlínským krajem a Vsetínskou nemocnici a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 

Vsetín, IČ 26871068, dle přílohy č. 0124-15-P02; 

b) rozpočtové opatření č. ZZK/0006/2015, dle přílohy č. 0124-15-P03. 

 
 

22 Zdravotnictví - Komplexní onkologické centrum v Krajské nemocnici T. Bati, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0104/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. vyjádřit souhlas se spoluúčastí Zlínského kraje na financování realizace projektu 

"Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexní onkologické péče KNTB Zlín III.", 

podporovaného Integrovaným operačním programem, oblast intervence 3.2 Služby v oblasti 

veřejného zdraví, podporovaná aktivita 3.2a Řízená modernizace a obnova přístrojového 

vybavení (zdravotnických prostředků) národních sítí zdravotnických zařízení včetně 

technického zázemí, ve výši 15 % způsobilých výdajů projektu, maximálně však ve výši 

24.706.000 Kč; 

 

2. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0008/2015, dle přílohy č. 0127-15-P07. 

 
 

23 Anketa "Pracovník roku ve zdravotních službách Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0105/R03/15 s o u h l a s í  

 1. s vyhlášením 2. ročníku ankety "Pracovník roku ve zdravotních službách Zlínského kraje" 

za významný přínos v oblasti poskytování zdravotních služeb ve zdravotnických zařízeních 

působících ve Zlínském kraji; 

2. se zveřejněním výzvy k předkládání návrhů dle přílohy č. 0123-15-P02; 

3. se složením hodnotící komise pro výběr oceněných, dle přílohy č. 0123-15-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 převzetí záštity MUDr. Lubomíra Nečase, náměstka hejtmana Zlínského kraje, nad 2. 

ročníkem ankety "Pracovník roku ve zdravotních službách Zlínského kraje". 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

12/20 

 

24 Memorandum o spolupráci krajů při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
osobní dopravou  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0106/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit "Memorandum o spolupráci krajů při zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou" uzavírané mezi Zlínským krajem a 

Moravskoslezským krajem, dle přílohy č. 0097-15-P02. 

 
 

25 Jmenování řídicího výboru projektu "Zajištění dopravní obslužnosti Zlínského kraje 
veřejnou linkovou dopravou na období 2018-2027" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0107/R03/15 j m e n u j e  

 řídicí výbor pro realizaci projektu "Zajištění dopravní obslužnosti Zlínského kraje veřejnou 

linkovou dopravou na období 2018-2027" ve složení: předseda - Ing. Jaroslav Kučera, členové 

- Ing. Jaroslav Drozd, Ing. Emilie Slavíková, Ing. Milan Hudec, Ing. Michal Hanačík, Mgr. Libor 

Fusek, Ing. Věra Fuksová, zástupce administrátora veřejné zakázky, tajemník - Ing. František 

Brachtl. 

 
 

26 Projekty z oblasti kultury 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0108/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zamítnutí žádosti o finanční příspěvek na projekt "Zefektivnění výukových metod určených k 

interpretaci přírodních hodnot valašské krajiny" příspěvkové organizace Muzeum regionu 

Valašska, IČ 00098574, dle přílohy č. 0094-15-P01; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 07.07.2014 č. 0593/R14/14 - část schvaluje, kterým 

Rada Zlínského kraje schválila projektový rámec a finanční rámec projektu "Zefektivnění 

výukových metod určených k interpretaci přírodních hodnot valašské krajiny" dle příloh č. 

0647-14-P01 a č. 0647-14-P02; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec a finanční rámec projektu "Pořízení vybavení a výukových pomůcek 

určených k interpretaci vztahu člověka a krajiny na Valašsku" dle příloh č. 0094-15-P02 a č. 

0094-15-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

13/20 

 

27 Rozpočtové opatření - vratka nevyčerpané dotace krajům 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0109/R03/15 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0022/2015 dle přílohy č. 0095-15-P01. 

 
 

28 Školství - investiční záměr, investiční fond 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0110/R03/15 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1061/3/150/403/01/15 s 

názvem "Obchodní akademie, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - oprava šaten", dle přílohy č. 

0118-15-P01; 

2. plán tvorby a použití investičního fondu na rok 2015 příspěvkové organizace Obchodní 

akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské 

Hradiště, IČ 60371731, dle přílohy č. 0118-15-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem "Obchodní 

akademie, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - oprava šaten" příspěvkovou organizaci Obchodní 

akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské 

Hradiště, IČ 60371731. 

 
 

29 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0111/R03/15 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis dále uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností 

od 01.09.2015 u následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, IČ 00559644: 

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 53-41-M/01 Zdravotnický asistent, 

denní forma vzdělávání, ze 180 na 250 žáků;  

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 66-41-L/01 Obchodník, denní forma 

vzdělávání, ze 150 na 120 žáků; 

c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel, večerní forma 

vzdělávání, ze 120 na 60 žáků; 

 

2. Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Turkmenská, IČ 70238898 

a) zápis střední školy, nejvyšší povolený počet žáků školy 15; 

b) zápis nového oboru vzdělání 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá, denní forma 

vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků v oboru 15; 

c) zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně ze 150 na 170; 

 

 



  R03/15 
 

 

14/20 

 u k l á d á  

 PaedDr. Petru Navrátilovi, členu Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu Zlínského 

kraje návrhy na zápisy výše uvedených schválených změn v rejstříku škol a školských 

zařízení v termínu do 20.02.2015. 

 
 

30 Školství - smlouva o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0112/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o výpůjčce mezi příspěvkovou 

organizací Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČ 

00559504, a Statutárním městem Zlín, IČ 00283924, a to na dobu určitou 30 let, a to s 

účinností ode dne předání předmětu výpůjčky po jeho vyklizení půjčitelem, nejpozději však ke 

dni účinnosti nabytí právní moci stavebního povolení, dle přílohy č. 0119-15-P02 včetně 

schválených změn a doplňků. 

 
 

31 Školství - vyhlášení konkursů na pracovní místa ředitele/ředitelky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0113/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vzdání se pracovního místa: 

1. ředitele Základní umělecké školy Bystřice pod Hostýnem, IČ 63458632, Mgr. Petra Hlavizni, 

s účinností od 01.07.2015, dle přílohy č. 0121-15-P01; 

2. ředitele Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČ 00843369, Mgr. Jana Trčky, 

s účinností od 01.08.2015, dle přílohy č. 0121-15-P02; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursů na pracovní místa ředitele/ředitelky, dle přílohy č. 0121-15-P03: 

1. Základní umělecké školy Bystřice pod Hostýnem, IČ 63458632; 

2. Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí, IČ 00843369. 

 
 

32 Podpora mládežnického sportu 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0114/R03/15 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací na Podporu mládežnického sportu v roce 2015 v členění: 

1. 1. FBK Rožnov pod Radhoštěm o. s., IČ 22662723, ve výši 100.000 Kč na činnost a 

rozvoj mládežnického sportu (florbal); 

2. ATLETICKÝ KLUB V KROMĚŘÍŽI, IČ 18189181, ve výši 100.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (atletika); 

3. Atletický klub Zlín, z. s., IČ 00350834, ve výši 200.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (atletika); 

4. AUTO KLUB Březolupy v AČR, IČ 62831950, ve výši 60.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (plochá dráha); 



  R03/15 
 

 

15/20 

5. „Běžecký areál Pustevny“, IČ 26681242, ve výši 40.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (běžecké lyžování); 

6. „Cyklo Bulis“, IČ 47935791, ve výši 80.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického sportu 

(cyklistika); 

7. CYKLO MXM HULÍN, občanské sdružení, IČ 47934492, ve výši 40.000 Kč na činnost a 

rozvoj mládežnického sportu (cyklistika); 

8. FOTBAL KUNOVICE, o. s., IČ 26571277, ve výši 60.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (fotbal); 

9. HC Uh.Brod, IČ 69652228, ve výši 50.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického sportu 

(lední hokej); 

10. HC Uherské Hradiště, z. s., IČ 60370238, ve výši 120.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (lední hokej); 

11. HC Valašské Meziříčí 2005, z. s., IČ 27005011, ve výši 170.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (lední hokej); 

12. KLUB BIATLONU BYSTŘICE POD HOSTÝNEM, IČ 63414708, ve výši 40.000 Kč na 

činnost a rozvoj mládežnického sportu (biatlon); 

13. Klub moderní gymnastiky Zlín, IČ 65792840, ve výši 20.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (moderní gymnastika); 

14. Klub stolního tenisu Zlín, IČ 49157523, ve výši 20.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (stolní tenis); 

15. MALOCH racing team, IČ 26535955, ve výši 20.000 Kč činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (horská kola); 

16. Nohejbal klub Vsetín, IČ 68898487, ve výši 100.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (nohejbal); 

17. Orel jednota Uherský Brod, IČ 62832638, ve výši 20.000 Kč činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (florbal); 

18. PLAVECKÝ KLUB ZLÍN, z. s., IČ 49157540, ve výši 70.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (plavání); 

19. RUGBY CLUB Zlín, o. s., IČ 61715883, ve výši 55.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (rugby); 

20. Sdružení házenkářských klubů SHK Kunovice, o. s., IČ 26985152, ve výši 25.000 Kč na 

činnost a rozvoj mládežnického sportu (házená); 

21. Sportovní klub Biatlon Velké Karlovice, o. s., IČ 22672311, ve výši 20.000 Kč na činnost 

a rozvoj mládežnického sportu (biatlon); 

22. Sportovní klub orientačního běhu Zlín, IČ 49157566, ve výši 70.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (orientační běh, horská kola); 

23. Sportovní klub Spartak Hulín, IČ 47935375, ve výši 200.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (fotbal); 

24. T.J. Sokol Nedakonice, IČ 61703664, ve výši 30.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (fotbal); 

25. Tělocvičná jednota Sokol Jižní Svahy Zlín - 5, IČ 22848410, ve výši 80.000 Kč na činnost 

a rozvoj mládežnického sportu (vzpírání); 

26. Tělocvičná jednota Sokol Vsetín, IČ 62334964, ve výši 25.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (gymnastika, tanec); 

27. Tělocvičná jednota Sokol Zlín, IČ 00530719, ve výši 80.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (sportovní gymnastika); 

28. Tělocvičná jednota Sokol Zlín - Prštné, IČ 65823061, ve výši 40.000 Kč na činnost a 

rozvoj mládežnického sportu (kolová, krasojízda); 

29. Tělovýchovná jednota Bystřice pod Hostýnem, o. s., IČ 18188532, ve výši 150.000 Kč na 

činnost a rozvoj mládežnického sportu (házená, karate, stolní tenis); 

30. Tělovýchovná jednota Ostrožská Nová Ves, IČ 60369761, ve výši 65.000 Kč na činnost 

a rozvoj mládežnického sportu (kanoistika); 

31. Tělovýchovná jednota Valašské Meziříčí, o. s., IČ 00535109, ve výši 160.000 Kč na 

činnost a rozvoj mládežnického sportu (běžecké lyžování, fotbal, kanoistika, kuželky); 

32. Tenisový klub SK Zlín, IČ 44119127, ve výši 50.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (tenis); 

33. Tenisový klub Uherské Hradiště, IČ 00558079, ve výši 45.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (tenis); 



  R03/15 
 

 

16/20 

34. TITAN sport club, o. s., IČ 43960693, ve výši 20.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (triatlon); 

35. TJ MEZ Vsetín, IČ 00533815, ve výši 40.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického sportu 

(florbal); 

36. TJ Olympia Zlín, IČ 46308393, ve výši 20.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (silový trojboj); 

37. TJ SLAVIA Kroměříž z. s., IČ 18188362, ve výši 115.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (basketbal); 

38. TJ Slovan Luhačovice, IČ 46308032, ve výši 80.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (orientační běh); 

39. TJ Sokol Nový Hrozenkov, IČ 64123201, ve výši 40.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (vzpírání); 

40. TJ SPORT CLUB MEZ BRUMOV, IČ 18757561, ve výši 50.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (lyžování); 

41. TZP NEMO Zlín, IČ 71249419, ve výši 40.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (potápění); 

42. VK AUSTIN Vsetín, IČ 49563254, ve výši 65.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (volejbal); 

43. Volejbalový sportovní klub Staré Město, o. s., IČ 48491977, ve výši 80.000 Kč na činnost 

a rozvoj mládežnického sportu (volejbal); 

44. VRV TEAM, o. s., IČ 22718532, ve výši 35.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (cyklistika); 

45. ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS, IČ 70925003, ve výši 200.000 Kč na činnost a 

rozvoj mládežnického sportu (lední hokej, krasobruslení, volejbal); 

46. Zlínský krajský atletický svaz, IČ 70927961, ve výši 20.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (atletika); 

47. „Zlínský plavecký klub“, IČ 22865047, ve výši 110.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (plavání); 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací na Podporu 

mládežnického sportu v roce 2015 v členění: 

1. Český sportovní klub Uherský Brod, IČ 48489158, ve výši 330.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (fotbal); 

2. FC Slovácko z. s., IČ 22761209, ve výši 1.100.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (fotbal); 

3. FC TVD Slavičín, IČ 49157345, ve výši 400.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (fotbal); 

4. FC Viktoria Otrokovice, IČ 46308792, ve výši 300.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (fotbal); 

5. Florbalový klub PANTHERS OTROKOVICE, IČ 70289361, ve výši 300.000 Kč na činnost 

a rozvoj mládežnického sportu (florbal); 

6. Fotbalový club Zlín, IČ 67008127, ve výši 1.100.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (fotbal); 

7. Handball club Zlín, IČ 49157582, ve výši 550.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (házená); 

8. Handball club Zubří, IČ 46531378, ve výši 550.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (házená); 

9. HC PSG Zlín, z. s., IČ 00531928, ve výši 1.000.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (lední hokej); 

10. HOKEJOVÝ CLUB BBSS, IČ 40994961, ve výši 120.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (lední hokej);  

11. SK Baťov 1930 o. s., IČ 22769285, ve výši 220.000 Kč na činnost a rozvoj mládežnického 

sportu (fotbal); 

12. SK Hanácká Slavia Kroměříž, o. s., IČ 18189172, ve výši 300.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (fotbal); 

 



  R03/15 
 

 

17/20 

13. SPORTOVNÍ KLUB BASKETBALU ZLÍN, IČ 15530841, ve výši 350.000 Kč na činnost a 

rozvoj mládežnického sportu (basketbal); 

14. TJ Jiskra Otrokovice, IČ 18152805, ve výši 360.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (aerobik, atletika, házená, veslování); 

15. TJ Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00534439, ve výši 200.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (plavání, házená, skoky na trampolíně, severská kombinace, běh 

a skoky na lyžích); 

16. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, IČ 46956808, ve výši 400.000 Kč na činnost a 

rozvoj mládežnického sportu (atletika, volejbal); 

17. VALAŠSKÝ HOKEJOVÝ KLUB, IČ 22676759, ve výši 400.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (lední hokej); 

18. Volejbalový sportovní klub Zlín, IČ 00567931, ve výši 400.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (volejbal); 

19. Zlínský krajský fotbalový svaz, IČ 70935882, ve výši 300.000 Kč na činnost a rozvoj 

mládežnického sportu (fotbal). 

 
 

33 Projekt "KUDY KAM" - licenční smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0115/R03/15 s c h v a l u j e  

 uzavření licenční smlouvy, dle přílohy č. 0117-15-P01, ve prospěch nabyvatele licence Česká 

republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, IČ 00022985, se sídlem Karmelitská 

7, 118 12 Praha 1. 

 
 

34 Sociální služby - rozpočtové opatření, změna závazného ukazatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0116/R03/15 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0021/2015, dle přílohy č. 0133-15-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 změnu závazného ukazatele rozpočtu z důvodu poskytnutí dotace z Evropských 
strukturálních fondů a státního rozpočtu na rok 2015 ve výši 367.112,75 Kč příspěvkové 
organizaci Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, IČ 70850917, dle přílohy č. 
0133-15-P02. 

 
 

35 Sociální služby - úprava kapacity sociální služby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0117/R03/15 s c h v a l u j e  

 zvýšení kapacity sociální služby typu domovy pro seniory, identifikátor 2080657, poskytované 
v zařízení Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm, začleněném do Sociálních služeb 
Vsetín, příspěvková organizace, IČ 49562827, ze 144 na 200 lůžek, a to s účinností od 
01.03.2015. 

 
 



  R03/15 
 

 

18/20 

36 Rozhodnutí o poskytnutí dotace - projekt "Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0118/R03/15 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v dokumentu Rozhodnutí o poskytnutí dotace na zabezpečení 

realizace projektu "Ohrožené děti a mládež ve Zlínském kraji", vydaném poskytovatelem 

dotace Ministerstvem financí, dle přílohy č. 0132-15-P01. 

 
 

37 Prevence kriminality - projekt "Senioři a jejich bezpečí"   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0119/R03/15 s c h v a l u j e  

 Žádost o státní účelovou dotaci a dílčí projekt Zlínského kraje "Senioři a jejich bezpečí", dle 

přílohy č. 0131-15-P02. 

 
 

38 Podprogram na podporu nestátních neziskových organizací na úseku rozvoje 
občanské společnosti pro rok 2015 - schválení složení výběrové komise 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0120/R03/15 j m e n u j e  

 výběrovou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o poskytnutí podpory Podprogramu PF06-

15 na podporu nestátních neziskových organizací na úseku rozvoje občanské společnosti pro 

rok 2015 (podpora dobrovolnictví) ve složení:  předsedkyně komise - Mgr. Taťána Valentová 

Nersesjan, členové komise - Ing. Lubomír Vaculín, RNDr. Milada Světlíková, Mgr. Daniela 

Hebnarová a Petr Jaroň a náhradníky: Ing. Bohumila Holeňová a Pavel Čech. 

 
 

40 Veřejná zakázka "Dodávka teplonosného média – páry pro sídlo Zlínského kraje I." 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0121/R03/15 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky s názvem "Dodávka teplonosného média – páry pro sídlo Zlínského 

kraje I." formou jednacího řízení bez uveřejnění, dle příloh č. 0099-15-P02 až č. 0099-15-P07; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s uchazečem veřejné zakázky s názvem "Dodávka teplonosného média – 

páry pro sídlo Zlínského kraje I." ve složení: Ing. Dagmar Sýnková, Mgr. Libor Fusek, Mgr. 

Michal Uherek, a náhradníky: Ing. Petr Kedra, Mgr. Monika Růžičková, Ing. Veronika 

Křižková. 

 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

19/20 

 

41 Soudní řízení - soudní smír  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0122/R03/15 s c h v a l u j e  

 uzavření soudního smíru mezi žalobcem Zlínským krajem, IČ 70891320, třída T. Bati 21, 761 

90 Zlín a žalovaným MP RENTAX, s. r. o., se sídlem Zlín - Příluky, Cecilka 235, PSČ 760 01, 

IČ 26886847, dle přílohy č. 0098-15-P02. 

 
 

42 Dodatek č. 1 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0123/R03/15 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. 
D/0047/2015/KŘHS uzavřené mezi Zlínským krajem a společností FIN-servis, a. s., se sídlem 
Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ 26439573, ve znění přílohy č. 0137-15-P01. 

 
 

43 Plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0124/R03/15 s c h v a l u j e  

 plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2015, dle přílohy č. 0138-15-P01. 

 
 

44 Doprava - ŘSZK - smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Zlínského kraje v roce 2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0125/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 60.000.000 Kč příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860; 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Zlínským krajem, jako 

poskytovatelem, a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 

5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, jako příjemcem dle přílohy č. 0139-15-P02; 

3. rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2015 dle přílohy č. 0139-15-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/15 
 

 

20/20 

 

45 Doplněný návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
18.02.2015 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0126/R03/15 s c h v a l u j e  

 doplněný návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 18.02.2015 
uvedený v příloze č. 0102-15-P02. 

 
 

46 Školství - smlouva o zápůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0127/R03/15 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) uzavření smlouvy o peněžité zápůjčce ve výši 5.172.000 Kč mezi Zlínským krajem (jako 

zapůjčitelem) a Krajským centrem dalšího profesního vzdělávání a Centrem uznávání a 

celoživotního učení Zlínského kraje, o. p. s., se sídlem Nivnická 1763, 688 01 Uherský Brod, 

IČ 28297504 (jako vydlužitelem), dle přílohy č. 0140-15-P02; 

b) rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2015 dle přílohy č. 0140-15-P04. 

 
 
 

Zlín 9. února 2015 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Ing. Jaroslav Drozd v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 
 
 


